


 

 

AYES:   NOES:   ABSTAIN:  

      

ADOPTED:   REJECTED:  STRICKEN:  

 

INTRODUCED: April 25, 2016  

 

 

 

AN ORDINANCE No. 2016-137 

 

As Amended 

 

To amend ch. 12, art. II of the City Code by adding therein a new section 12-37, concerning the 

disposition of certain revenues from the City’s meals tax, for the purpose of funding the operation 

of public schools in the city. 

   

 

Patron – Mr. Baliles and Mr. Agelasto 

   

 

Approved as to form and legality 

by the City Attorney 

   

 

 

PUBLIC HEARING: MAY 23 2016 AT 6 P.M. 

 

 

THE CITY OF RICHMOND HEREBY ORDAINS: 

 § 1. That Chapter 12, Article II of the Code of the City of Richmond (2015) be and is 

hereby amended and reordained by adding therein a new section numbered 12-37 as follows: 

Sec. 12-37.  Disposition of revenues from meals taxes. 

 

Beginning July 1, 2017, the Director of Finance shall credit an amount equal to one-sixth 

of the amount of meals taxes collected pursuant to Chapter 26, Article VIII to a special reserve 

assigned to support the operation of public schools in the city.  The City Council may appropriate 

funds from this reserve for the operating budget for public schools in the city as submitted by the 

School Board of the City of Richmond.  This section shall expire four years after the date on which 
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the City Council adopted the ordinance initially establishing this section unless the City Council 

adopts a subsequent ordinance to extend this section. 

 § 2. This ordinance shall be in force and effect upon adoption. 
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